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Fiskeridirektoratet
Postboks 185 – Sentrum
5804 Bergen

Høringssvar – Kort høring vedrørende innføring av ny modell for kvotetildeling i fangst 
av kongekrabbe i kvoteregulert område

Med henvisning til høring fra Fiskeridirektoratet av 25. januar, kort høring vedrørende 
innføring av ny modell for kvotetildeling i fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område.

Norges Kystfiskarlag ønsker rose Fiskeridirektoratet for at det legges opp til 
dispensasjonsadgang i kongekrabbefisket som i andre fiskerier. Vi står fast ved at dersom 
sykdom har gjort slik at en ikke har kunnet være i fiske, så skal det ikke føre til at man mister 
rettighetene i krabbefisket. Vi støtter forslaget om dispensasjon fra kvalifisering til 
krabbefiske dersom man har vært forhindret i å kvalifisere seg grunnet sykdom, og at kvote 
baseres på gjennomsnittlige omsetning fra andre fiskeri de siste tre årene. Regelverket burde 
videre være åpent for å kunne gi dispensasjon fra kvalifiseringskravene dersom man har vært 
forhindret av grunner som er opplagt urimelige. 

To dager før denne høringen kom det kvotebrev fra Fiskeridirektoratet der man garanterte for 
krabbekvote i henhold til regelverket. I høringsforslaget fremgår det at årets tildelte kvote kan
bli redusert med 25 % dersom man åpner for ny kvalifiseringsordning. Medlemmer reagerer 
på dette da det kan bety en betydelig reduksjon i budsjettert inntekt i 2016, samt planlagt 
gjennomføring av driften i 2016. Norges Kystfiskarlag mener man bør stå fast ved ordningen 
som gjelder nå om at man må kvalifisere seg året før man får krabbekvote og at 
kvalifisieringsperioden ikke bør forlenges. Da følger det også at punkt to, utvidelse og 
grunnlag for 2016 og 2017 ikke bør benyttes. 

Norges Kystfiskarlag støtter ikke en særregel skal gjelde for fartøy som er innført i 
merkeregisteret etter at vinter/vårtorskefiske var avsluttet, slik at regelen bare fanger opp de 
som i 2015 hadde små muligheter til å kvalifisere seg til høyere kvotefaktor. Det vil kunne 
medføre at fartøy som er ervervet før dette, og som ikke har fangstet for 100 000 kroner, ikke 
skal kunne bruke samme mulighet for kvalifisering i 2016. Dette skaper forskjellsbehandling 
som ikke kan godtas. Det er mulig at de som ikke kvalifiserte seg i løpet av hele 2015 har 
planer om å gjøre det i løpet av 2016. I tillegg til dette skaper det andre urimeligheter. Blant 
annet er værforholdene i februar er såpass tøffe at de minste fartøyene ikke kan bruke 
muligheten til kvalifisering for 2016 og dermed få kvote samme år.
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